
OGGETTO:CIG: Z48299CF6D. FORNITURA E MESSA IN OPERA DI TIRANTI
CON TENDICAVI E PANNELLI SOTTO PORTA PRESSO IL
CAMPO POLIVALENTE COPERTO "23 MAGGIO 1992" A
SEGUITO DEGLI ATTI VANDALICI OCCORSI NEL PERIODO
ESTIVO. AFFIDAMENTO ALLA DITTA ROSA INFISSI SRLS.
IMPORTO &#8364; 1.976,40 IVA COMPRESA.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che il Campo Polivalente Coperto “23 Maggio 1992” di C/da Rizzarelli durante
l’estate è stato oggetto di atti vandalici ad opera di sconosciuti i quali hanno asportato i tiranti con
tendicavo atti a tenere teso il telo di copertura del Polivalente ed hanno rotto i pannelli sotto porta e
sotto le vetrate di accesso al polivalente;
CHE al fine di non pregiudicare maggiormente la struttura la quale si trova in stato precario, è
indispensabile provvedere a ripristinare lo stato de quo, provvedendo a riposizionare tutti i tiranti
asportati e alla sistemazione di tutte le porte ed infissi oggetto di atti vandalici, onde evitare che
condizioni metereologiche avverse possano ulteriormente danneggiare il campo polivalente coperto;
CHE al fine di ottemperare a quanto necessario, si è proceduto ad effettuare un sopralluogo
congiunto con una ditta specializzata nella fornitura e messa in opera di quanto necessario, al fine di
addivenire ad una quantificazione della spesa necessaria al ripristino del Campo Polivalente;
CHE con nota prot. 23270 del 26/08/2019 che si allega, questo ufficio ha richiesto alla ditta
ROSAINFISSI srls, ditta con la quale si è proceduto a fare il sopralluogo, un preventivo per la
fornitura e messa in opera dei tiranti con tendicavo asportati e dei pannelli sotto porta/vetrate da
sostituire conseguenti agli atti vandalici di cui è stato oggetto il  Campo Polivalente Coperto “23
Maggio 1992” di C/da Rizzarelli;
VISTO il preventivo del 28/08/2019,  della ditta ROSAINFISSI srls, Contrada Tagliati snc, 96019
Rosolini, P. IVA 01893350890, pervenuto a mezzo mail e protocollato il 02/09/2019 con n° 23818,
con la quale indica le forniture e messa in opera necessarie al ripristino del campo polivalente
coperto e quantifica in € 1.620,00 oltre IVA pari ad € 356,40 e quindi per un importo complessivo
di € 1.976,40 l’ammontare economico necessario per il ripristino del Campo Polivalente Coperto
“23 Maggio 1992” di C/da Rizzarelli;
VISTO che il preventivo prodotto dalla ditta ROSAINFISSI srls è congruo;
RITENUTO che si può procedere ad affidare la fornitura e messa in opera di quanto richiesto,
secondo quanto previsto dall’art. 36 comma  2 let. a) del Decreto Legislativo 50/2016 “Codice dei
contratti” modificato implicitamente dalla legge 145/2018 in vigore dal 01/01/2019;

COPIA

DETERMINA DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica

N. 66 / 5° SETTORE DEL 18-09-2019

REG. GEN. N. 387



VISTA la regolarità contributiva;
VISTO l’art. 9 della legge 102/2009 concernente i pagamenti delle P.A
VISTI gli artt. 3 e 6 legge 136/2010 e gli artt. 6 e 7 D.L. 187/2010 nonché le Det n° 8 e 10 AVCP;
VISTO il Decreto Legislativo 50/2016;
VISTA la L.R. n° 12 del 12/07/2011;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 31/01/2012 n° 13;
RITENUTO necessario provvedere in merito;

DETERMINA
Per quanto in premessa specificato che si intende integralmente riportato in riferimento al CIG:
Z48299CF6D;

Dichiarare urgente ed indifferibile la FORNITURA E MESSA IN OPERA DI1.
TIRANTI CON TENDICAVI E PANNELLI SOTTO PORTA PRESSO IL CAMPO
POLIVALENTE COPERTO “23 MAGGIO 1992” A SEGUITO DEGLI ATTI
VANDALICI OCCORSI NEL PERIODO ESTIVO;

Di attivare, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del Decreto Legislativo 50/2016 la2.
procedura a contrarre al fine della scelta del contraente per l’esecuzione della fornitura e
messa in opera de quo;

Di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma  2 let. a) del Decreto Legislativo 50/20163.
“Codice dei contratti”, alla ditta ROSAINFISSI s.r.l.s., Contrada Tagliati snc, 96019
Rosolini, P. IVA 01893350890, quanto previsto dal preventivo prot. 23813 del 02/09/2019
riguardante la FORNITURA E MESSA IN OPERA DI TIRANTI CON TENDICAVI E
PANNELLI SOTTO PORTA PRESSO IL CAMPO POLIVALENTE COPERTO “23
MAGGIO 1992” A SEGUITO DEGLI ATTI VANDALICI OCCORSI NEL PERIODO
ESTIVO per un importo complessivo di € 1.976,40 di cui € 1.620,00 per imponibile ed €
356,40 per IVA al 22%;

Di impegnare la somma complessiva di € 1.976,40 al Cap 3900 cod.4.
09.02-2.02.01.09.999
a voce “Reimpiego fondi a destinazione vincolata proventi concessioni edilizie” del bilancio
2019 in corso di elaborazione con obbligazione anno 2019;

Di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato5.
con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le
regole di finanza pubblica

Dare atto che si provvederà alla liquidazione a fornitura e messa in opera eseguita6.
previa presentazione della fattura elettronica accettata dal Responsabile del Servizio e
previo DURC regolare richiesto d’ufficio;

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO

5° SETTORE n. 66 del 18-09-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 66 / 5° SETTORE   del  18-09-2019 Reg. Gen. n. 387 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 18-09-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

5° SETTORE n. 66 del 18-09-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


